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1 Översikt av adoptionsnämndens ordförande 

 

 

  
 

 

 

I egenskap av tillstånds- och tillsynsmyndighet och nationell centralmyndighet 

med stöd av Haagkonventionen om adoption har adoptionsnämnden en utsikts-

punkt för samhällsförändringar både i Finland och internationellt. I egenskap av 

tillstånds- och tillsynsmyndighet ser adoptionsnämnden till att förutsättningarna 

för adoptionstillstånd och verksamhetstillstånd uppfylls samt utövar tillsyn över 

att verksamheten är förenlig med tillstånden. 

Under 2020-talet har verksamhetsmiljön för länder som skickar och tar emot 

barn för adoption förändrats mer än någonsin tidigare. Samtidigt har adoptions-

nämndens uppgift blivit mer komplex och krävande. Målet för det internationella 

samarbetet mellan stater och myndigheter har dock förblivit detsamma: att sä-

kerställa att barnets bästa säkerställs vid varje adoption. 

De länder som tar emot barn fäster mer uppmärksamhet vid sin egen verk-

samhet än tidigare 

Ännu för tio år sedan fokuserade medlemsstaterna i Haagkonventionen på ad-

option i de länder som överlåter barn för adoption. I dag fäster staterna mer 

uppmärksamhet än tidigare vid hur internationella adoptioner tidigare har ge-

nomförts i den egna staten, och hur de kommer att genomföras i framtiden. Då 

fokus riktas även mot den egna verksamheten, blir det internationella samar-

betet mer jämlikt och starkare. 

Ursprunget till internationell adoption är kopplat till ländernas historia. Utöver 

USA har de största mottagarländerna varit Nederländerna och Sverige. I dessa 

Utgångspunkterna för adoptioner 
är mer varierande än tidigare. Ad-
optionsnämndens uppgift år 2025 
är fortsatt att säkerställa att varje 
adoption är förenlig med barnets 
intresse. 
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länder inleddes internationell adoption på 1950-talet, åren efter Koreakriget. Ne-

derländerna har gjort adoptionssamarbete särskilt med sina tidigare kolonier. 

Sverige har genom åren aktivt utökat adoptionssamarbetet och uppmuntrat till 

adoptioner. Personer som adopterats under de tidiga åren av internationell ad-

option har nu tagit upp oklarheter och eventuella kränkningar av identitetsrättig-

heterna. Detta för fokuset till utgångspunkterna för adoption. 

En myndighet bör genomföra en adoption endast om 1) barnet behöver adopt-

ionen och behovet är motiverat och godtagbart, 2) de biologiska föräldrarna och 

barnet har gett sitt samtycke till adoptionen frivilligt och samtycket grundar sig 

på tillräcklig kunskap och förståelse för innebörden av adoption, 3) ingen drar 

ekonomisk nytta av adoptionen, 4) myndigheten har i första hand utrett möjlig-

heten till adoption inom hemlandet och har gått vidare till internationell adoption 

endast om ingen familj har hittats för barnet i hemlandet, och 5) myndigheterna 

har säkerställt att den information som används vid adoptionen är tillförlitlig, och 

har ingripit i adoptionsprocessen om barnets bästa inte genomförs. I Finland 

och de övriga medlemsstaterna i Haagkonventionen om adoption är utgångs-

punkten att förutsättningarna uppfylls på bästa sätt genom att följa principerna i 

konventionen. 

Centralisering av internationella adoptionstjänster till ett adoptionstjänst-

organ kan öka jämställdheten men också riskerna 

I Finland har det tidigare funnits tre adoptionstjänstorgan för internationella ad-

optioner. För adoptionssökande följer adoptionstjänstorganet servicemodellen 

med ett enda serviceställe, och assisterar med kontakten till den utländska ad-

optionsaktören. För staten är det ett sätt att centralisera myndighetsansvaret 

och kompetensen för adoption. Behovet av internationella adoptioner har dock 

minskat under de senaste åren. Från och med januari 2025 centraliseras nya 

internationella adoptionsprocesser i Finland till ett adoptionstjänstorgan, Inter-

pedia ry. 

I oktober 2024 meddelade Rädda Barnen rf att föreningen kommer att sluta er-

bjuda internationella adoptionstjänster till nya kunder från och med början av 

2025. Organisationens pågående adoptionsprocesser fortsätter normalt tills de 

är slutförda. Helsingfors stad slutade tillhandahålla tjänsten till nya kunder år 

2016, och den sista internationella adoptionen via staden genomfördes år 2024. 

Efter beslutet att avbryta verksamheten krävdes betydande övergångsperioder 

för att slutföra de pågående adoptionsprocesserna. 

Centralisering av internationella adoptionstjänster till ett adoptionstjänstorgan 

kan öka jämställdheten men också riskerna. Om behovet av adoptioner från 
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adoptionstjänstorganets utländska samarbetspartner minskar eller verksam-

heten avbryts, inverkar detta mer direkt på adoptionssökande, eftersom det inte 

finns något alternativt tjänstorgan. Internationella adoptionstjänster bör styras 

med mer medvetenhet om de potentiella riskerna. 

Allt fler förfrågningar inkommer om möjligheten att adoptera från ett land som 

Finland inte har adoptionssamarbete med genom ett adoptionstjänstorgan. Bak-

grunden är invandringen till Finland och från Finland till andra länder. Adopt-

ioner som genomförs utan ett adoptionstjänstorgan är strikt begränsade i adopt-

ionslagen av år 2012. Syftet är att förhindra så kallade självständiga adoptioner. 

Utgångspunkten för varje adoption ska fortsättningsvis vara barnets behov av 

adoption. Alla adoptionsprocesser bedöms av adoptionsnämnden enligt denna 

princip. 

Tjänster för adoptivfamiljer bör skyddas mot nedskärningar av anslag 

Adoptionsansökningar speglar de sökandes långa och ofta smärtsamma väg 

mot att bli en familj och deras stora önskan om att bli föräldrar. Adoptivbarn har 

en barnskyddsbakgrund och särskilda behov som adoptivföräldern bör ha till-

räckliga resurser att tillgodose. Organisationerna har utvecklat och upprätthåller 

utmärkta adoptionsspecifika tjänster, det vill säga tjänster som särskilt stöder 

adopterade, adoptivföräldrar och adoptionssökande. 

Adoptionsnämnden framförde i november 2024 till social- och hälsovårdsmi-

nisteriet att nämnden motsätter sig nedskärningar i anslagen för organisations-

bidrag. Till följd av nedskärningarna upphör adoptionskuratorernas hjälptelefon 

våren 2025. Telefonhjälpen har varit en tjänst med låg tröskel i flera årtionden. 

Det är också osäkert huruvida träningskurserna för adoptionssökande kan fort-

sätta. Under de kommande åren bör adoptionsspecifika tjänster skyddas mot 

nedskärningar av anslag. För att undvika allvarliga luckor i tjänsterna bör de 

nödvändiga nedskärningarna göras i samarbete med adoptionsaktörerna. Det 

finns fortfarande behov av adoptionsspecifika tjänster. 

År 2025 kommer utgångspunkterna för adoption att vara mycket mer varierande 

än vad som tidigare förväntats. Trots verksamhetsmiljöns förändring förblir 

nämndens huvudsakliga uppgift att säkerställa att varje adoption är förenlig med 

barnets intresse. 

Helsingfors den 21 mars 2025 

Irene Pärssinen-Hentula, adoptionsnämndens ordförande  
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2 Adoptionsnämndens uppgifter och samman-

sättning 

2.1 Adoptionsnämndens uppgifter  

Adoptionsnämnden är en självständig sakkunnig-, tillstånds- och tillsynsmyndig-

het i anslutning till Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (Val-

vira). Adoptionsnämnden är den centrala och nationella myndighet som avses i 

internationella adoptionskonventioner. Social- och hälsovårdsministeriet svarar 

för den allmänna planeringen, styrningen och övervakningen av adoptionsråd-

givningen och den internationella adoptionstjänsten. 

Adoptionsnämnden fungerar 

• som centralmyndighet för skydd av barn och samarbete enligt Haagkon-

ventionen för internationella adoptionsfrågor (Haagkonventionen om ad-

option, FördrS 29/1997), och 

• som nationell myndighet för adoption av barn enligt den europeiska kon-

ventionen om adoption av barn som ingicks i Strasbourg (Europarådets 

adoptionskonvention, FördrS 39/2012). 

Adoptionsnämnden utövar tillsyn över efterlevnaden av internationella ad-

optionskonventioner i Finland. 

Den finländska adoptionslagstiftningen är förenlig med internationella adoptions-

konventioner och bestämmelserna i FN:s konvention om barnets rättigheter (För-

drS 60/1991). Adoptionslagen (22/2012) och statsrådets förordning om adoption 

(202/2012) innehåller bestämmelser om adoption. I alla beslut och andra åtgär-

der som gäller adoption av ett minderårigt barn ska barnets bästa komma i 

främsta rummet (adoptionslagen 2.1 §, FN:s konvention om barnets rättigheter 

artikel 3.1). 

Adoptionsnämnden beviljar tillstånd för inhemska och internationella ad-

optioner till adoptionssökande, det vill säga de blivande adoptivföräldrarna till 

barnet. Syftet med adoptionstillståndet är att säkerställa att adoptionen är fören-

lig med barnets intresse. 

En person som är bosatt i Finland ska i princip alltid ansöka om adoptionstill-

stånd om han eller hon vill adoptera ett barn under 18 år. Den 
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adoptionssökande ansöker om tillstånd hos adoptionsnämnden efter att ha fått 

adoptionsrådgivning som anordnas av välfärdsområdet. 

Adoptionsnämnden behandlar ansökningar där den adoptionssökande faktiskt är 

bosatt i Finland. Finsk lag tillämpas på adoptionssökande som är bosatta i Fin-

land, oberoende av om barnet adopteras från Finland eller utlandet. Adoptions-

nämnden behandlar inte ansökningar där sökandens faktiska bostadsort inte är i 

Finland. 

Adoptionsnämnden behandlar inte adoptioner som inte kräver adoptionstill-

stånd. Adoptionstillstånd behövs inte vid inhemska adoptioner, om sökanden vill 

adoptera sin makes eller makas barn eller ett barn som varaktigt har vårdats 

och uppfostrats av sökanden. Adoptionstillstånd behövs inte heller för att adop-

tera en vuxen person som är över 18 år. 

Om adoptionssökanden vill adoptera ett barn från utlandet bör sökanden i princip 

anlita ett adoptionstjänstorgan för internationella adoptioner. Adoptionstjänstor-

ganet är en finländsk aktör som hjälper adoptionssökanden att genomföra en in-

ternationell adoption.  

Adoptionsnämnden beviljar verksamhetstillstånd till adoptionstjänstorgan 

för internationella adoptioner. Adoptionstjänstorganen ansöker hos adoptions-

nämnden 1. om tillstånd för att fungera som adoptionstjänstorgan för internation-

ella adoptioner och 2. om separata tillstånd för att samarbeta med enskilda län-

der. Syftet med verksamhetstillstånden är att säkerställa att adoptionstjänstorga-

nen och alla deras samarbetsländer har förutsättningar att genomföra adoptioner 

i enlighet med barnets intresse. 

Adoptionsnämnden utövar tillsyn över verksamheten för adoptionstjänstor-

gan för internationella adoptioner när de genomför adoptioner och tillhanda-

håller eftertjänster för den adopterade eller adoptivföräldrarna efter att adopt-

ionen har genomförts. 

Adoptionsnämndens verksamhetsberättelse är ett sammandrag av nämndens 

uppgifter år 2024. Adoptionsnämnden arbetar i plenum och sektioner, där de 

ärenden som ska behandlas bereds av adoptionsnämndens förvaltning (kapitel 

2.2). Nämndens plenum följer med utvecklingen av adoptionsverksamheten (ka-

pitel 3), sektionen för internationella ärenden fungerar som nationell centralmyn-

dighet för adoption och utövar tillsyn över internationella adoptioner (kapitel 4), 

och sektionen för adoptionstillstånd bedömer de adoptionssökandes lämplighet 

som adoptivföräldrar (kapitel 5). Adoptionsnämndens arbete kräver samarbete 

med adoptionsaktörer (kapitel 6) och media (kapitel 7). I sitt arbete sammanställer 
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adoptionsnämnden information om utvecklingen av internationella adoptioner i 

Finland (kapitel 8). 

2.2 Adoptionsnämndens sammansättning 

Statsrådet tillsätter adoptionsnämnden för högst fem år i sänder. Den nuva-

rande adoptionsnämnden inledde sin mandatperiod 1.7.2022. Statsrådet utser 

nämndens ordförande, vice ordförande, ledamöter och suppleanter. Adoptions-

nämnden har ett plenum, en sektion för internationella ärenden och en sektion 

för adoptionstillstånd. Ordförande i plenumet och i sektionerna är nämndens 

ordförande eller vice ordförande. Ärendena avgörs av nämnden på föredragning 

av sekreteraren. 

Adoptionsnämndens förvaltning 

Adoptionsnämndens ordförande, vice ordförande och sekreterare är tjänstemän 

som arbetar i en separat grupp på den administrativa avdelningen för Tillstånds- 

och tillsynsverket för social- och hälsovården (Valvira). Den tjänsteman som 

fungerar som adoptionsnämndens ordförande är chef för gruppen. 

År 2024 fungerade chef Irene Pärssinen-Hentula som adoptionsnämndens ord-

förande och jurist Arttu Malava som vice ordförande (fram till 31.12.2024). Jurist 

Anne Ritari, överinspektör Minna Malviniemi (1.1.2024–31.7.2024) och överin-

spektör Päivi Pietarila (från och med 1.10.2024) fungerade som sekreterare. 

Adoptionsnämndens assistent var Krista Palonen. 

Ledamöter i sektionerna och plenumet 

Sektionen för internationella ärenden består av nämndens ordförande eller 

vice ordförande samt minst fyra andra ledamöter. Bland representanterna för 

sektionen ska dessutom finnas personer med sakkunskap i juridiska frågor i 

samband med internationella adoptioner, sakkunskap i det praktiska förfarandet 

vid internationella adoptioner samt sakkunskap i barnskydd. 

Sektionen för internationella ärenden hade följande sammansättning 2024 (ordi-

narie ledamot, suppleant inom parentes) 

 

ledamot som företräder utrikesministeriet: 

specialsakkunnig Nina Blomqvist, utrikesministeriet 9.8.2024–31.12.2024 
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(jurist Mona Nyholm-Niemi, utrikesministeriet fram till 30.4.2024, 

specialsakkunnig Helinä Heikkinen, utrikesministeriet (från och med 

9.8.2024) 

 

ledamot med sakkunskap i juridiska frågor i samband med internationella 

adoptioner:  

lagstiftningsråd Outi Kemppainen, justitieministeriet 

(specialsakkunnig Joanna Grandell, justitieministeriet) 

 

ledamot med sakkunskap i det praktiska förfarandet vid internationella ad-

optioner: 

adoptionskurator Anja Wikstedt, Våra Gemensamma Barn rf, 

(planerare Jenni Heinonen, Våra Gemensamma Barn rf) 

 

ledamot med sakkunskap i barnskydd: 

specialsakkunnig Lucia Hakala, Centralförbundet för Barnskydd fram till 

5.9.2024, specialsakkunnig Laura Holmi, Centralförbundet för Barnskydd 

från och med 6.9.2024 

(direktör Miia Pitkänen, Nylands kompetenscentrum inom det sociala om-

rådet Socca) 

 

Övriga ledamöter: 

konsultativ tjänsteman Tiina Muinonen, social- och hälsovårdsministeriet 

(konsultativ tjänsteman Susanna Hoikkala, social- och hälsovårdsministe-

riet) 

 

överinspektör Eeva-Maria Nieminen, Migrationsverket 

(överinspektör Leena Turku, Migrationsverket) 

 

biträdande professor i socialt arbete Maija Jäppinen, Helsingfors universi-

tet 

(doktorand, socialarbetare Saana Raittila-Salo, Helsingfors universitet) 

 

Sektionen för adoptionstillstånd hade följande sammansättning år 2024 (or-

dinarie ledamot, suppleant inom parentes) 

 

ledamot med sakkunskap i barnskydd: 

socialarbetare Päivi Sihvo, Västra Nylands social- och krisjour 

(chef för socialt arbete Anna Klingenberg-Peltola, Vanda stad) 

 

ledamot med sakkunskap i adoptionsrådgivning: 

socialarbetare Maria Jensen, Helsingfors stad 
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(chef för regiontjänsterna Kristiina Mattinen, Rädda Barnen rf, fram till 

8.8.2024, utvecklingschef Maija Vihervirta från och med 9.8.2024) 

 

ledamot med sakkunskap i barns uppväxt och utveckling: 

professor i psykologi Elina Kontu, Tammerfors universitet 

(psykologie doktor Saara Salo, Helsingfors universitet/kliniken Pilke) 

 

ledamot med medicinsk sakkunskap: 

överläkare Outi Linnaranta, Institutet för hälsa och välfärd 

(sf. överläkare i hälsofrämjande Paula Häkkänen, Helsingfors och Nylands 

sjukvårdsdistrikt HUS) 

 

Övriga ledamöter: 

överinspektör Irja Hemmilä, Tillstånds- och tillsynsverket för social- och 

hälsovården 

(överläkare Kari Raaska, Tillstånds- och tillsynsverket för social- och häl-

sovården fram till 31.8.2024, överläkare Tanja Kankuri, Tillstånds- och till-

synsverket för social- och hälsovården från och med 6.9.2024) 

 

Plenum består av ledamöter från tillståndssektionen och sektionen för internat-

ionella ärenden, representanter för organisationer med anknytning till adopt-

ionsnämndens verksamhetsområde samt andra ledamöter och erfarenhetsex-

perter. 

 

Plenumets sammansättning 2024 (ordinarie ledamot, suppleant inom parentes) 

Ovannämnda ledamöter i sektionen för internationella ärenden, ledamö-

terna i tillståndssektionen, suppleanter för båda sektionerna samt 

 

verksamhetsledare Jenny Nyman Ahokas, Adoptivfamiljer rf 

(kommunikations- och organisationssekreterare Lotta Ventelä, Adoptivfa-

miljer rf) 

 

Saku Jokisalo, Vuxna adopterade, inhemsk adoption 

(Jaakko Rautavaara, Vuxna adopterade, inhemsk adoption) 

 

Anu-Rohima Mylläri, Vuxna adopterade, internationell adoption 

(Parvathi Willberg, Vuxna adopterade, internationell adoption) 

 

ledande socialarbetare Aulikki Haimi-Kaikkonen, Helsingfors stad 

(adoptionskoordinator Saara Leinonen, Helsingfors stad) 
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chef för adoptionstjänsten Salla Hari, Interpedia rf 

(verksamhetsledare Ilona Kalliola, Interpedia rf) 

 

verksamhetsledare Piia Savio, Simpukka ry, Nätverket Monimuotoiset per-

heet – Mångformiga familjer (Sofia Lindqvist, Nätverket Monimuotoiset 

perheet – Mångformiga familjer)  

 

chef för den internationella adoptionstjänsten Päivi Pietarila,  

Rädda Barnen rf, fram till 30.9.2024  

(utvecklingschef Maija Vihervirta, Rädda Barnen rf fram till 8.8.2024, soci-

alarbetare Merita Lepojärvi, Rädda Barnen rf från och med 9.8.2024) 

 

verksamhetsledare Juha Jämsä, Sateenkaariperheet – Regnbågsfamiljer 

ry 

(Vilppu Järvinen, Sateenkaariperheet – Regnbågsfamiljer ry)  
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3 Uppföljning av adoptionsverksamhetens ut-

veckling 

Adoptionsnämndens plenum följer med utvecklingen av adoptionsfrågor samt 

väcker motioner och utarbetar utlåtanden i adoptionsfrågor. Adoptionsverksam-

heten genomgår stora förändringar på nationell och internationell nivå, vilket 

ökar antalet frågor som ska bevakas och behovet av diskussion. 

 

Plenummötena ges ett tema enligt utvecklingsplanen, och vid dem beaktas 

bland annat nedteckningarna i regeringsprogrammet gällande adoption. Det 

finns fyra huvudteman för nämndens mandatperiod 2022–2027. Adoptions-

nämnden följer upp hur 1. stödet efter adoption, 2. specialkompetensen om ad-

option och 3. de adopterades identitetsrättigheter stärks. Dessutom granskar 

adoptionsnämnden 4. adoptionssystemets förflutna och framtid. Information om 

det ämne som behandlas vid plenumet samlas in i informella arbetsgrupper, där 

även sakkunniga eller aktörer utanför nämnden deltar. 

Under verksamhetsåret 2024 sammanträdde adoptionsnämndens plenum tre 

gånger. Plenumet fortsatte att följa upp situationen för internationella adoptioner 

i de nordiska länderna, granskade information om stöd efter adoption och fort-

satte att följa upp situationer av adoption breakdowns. Med situationer av ad-

option breakdowns avses fall där det adopterade barnet inte kan fortsätta att 

vara adoptivfamiljen, det vill säga han eller hon permanent placeras utanför ad-

optivfamiljen eller adopteras på nytt. Plenum behandlade också välfärdsområ-

denas adoptionskompetens tillsammans med representanter för välfärdsområ-

dena som besökte plenummötet. 

 

Plenumet hörde en presentation av en doktorsavhandling om överföring mellan 

generationer och överföring av depressionssymtom från förälder till barn i sam-

band med internationell adoption, där barnet och föräldern inte har en gemen-

sam genetisk bakgrund (Krista Liskola, Intergenerational Transmission in the 

Context of International Adoption: the associations between parental depressive 

symptoms, maternal and child temperamental characteristics and child behavior 

2024). 

 

Under 2024 avgav adoptionsnämndens plenum utlåtanden i flera frågor. 

• Adoptionsnämndens utlåtande om utkastet till genomförandeplan för den 

nationella barnstrategin för statsminister Orpos regeringsperiod 

(25.4.2024). 
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• Adoptionsnämndens utlåtande om regeringens utkast till proposition om 

lagstiftningsprojektet för reformering av statens regionförvaltning 

(30.8.2024). 

• Adoptionsnämndens uppfattning om uppdaterings- och översättningsbe-

hoven för social- och hälsovårdsministeriets handbok för adoptionsråd-

givnings samt adoptionsnämndens observationer om behoven av rättel-

ser av textinnehållet i handboken om adoptionsrådgivning (social- och 

hälsovårdsministeriet 2013) (15.11.2024). 

Dessutom utarbetade adoptionsnämnden i december 2024 ett brev med ett 

ställningstagande till STEA:s förslag om anslag till adoptionsaktörer för 2025. I 

januari 2025 antog plenum ett utlåtande i ärendet: Adoptionsnämndens plenum 

önskar skydd för tjänster inom adoptionsområdet och förutsägbara ändringar i 

beslutsprocessen för STEA:s bidragsförslag för 2025. 
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4 Tillsyn över internationella adoptioner i egen-

skap av centralmyndighet 

Sektionen för internationella ärenden är Finlands centralmyndighet för adopt-

ionsärenden, som handhar skyldigheten till internationellt samarbetet i adopt-

ionsärenden. Sektionen för internationella ärenden 

• följer upp hur Haagkonventionen iakttas i Finland och vidtar vid behov åt-

gärder för dess iakttagande; 

• beviljar finländska adoptionstjänstorgan för internationell adoption till-

stånd att tillhandahålla internationella adoptionstjänster (adoptionslagen 

87 §) och återkallar beviljade tillstånd (adoptionslagen 89 §); 

• beviljar finländska adoptionstjänstorgan för internationell adoption till-

stånd att samarbeta med utländska adoptionstjänstorgan och återkallar 

beviljade tillstånd (adoptionslagen 90 §); 

• utövar tillsyn över verksamheten för adoptionstjänstorgan för internation-

ell adoption och deras samarbete med utländska adoptionstjänstorgan; 

• avger utlåtanden till domstolar i internationella adoptionsärenden (adopt-

ionslagen 79 §) och utredningar om innehållet i en annan stats lag (ad-

optionslagen 78 §). 

Dessutom samlar sektionen in och upprätthåller information om främmande sta-

ters lagstiftning och praxis i fråga om adoption och internationella adoptions-

tjänster. Sektionen tillhandahåller på begäran information, utredningar och utlå-

tanden till myndigheter och tjänstorgan. 

Sektionen för internationella ärenden sammanträdde nio gånger år 2024. 

4.1 Uppföljning av internationella adoptioner 

År 2024 följde sektionen för internationella ärenden med situationen för internat-

ionella adoptioner i mottagarländerna och de länder som skickar barn för adopt-

ion. 

Sektionen följde särskilt med de nationella utredningar om internationell adopt-

ion som inletts i Norge och Sverige samt beslut och rekommendationer som har 
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givits i andra nordiska länder. Dessutom granskade sektionen situationen för 

ukrainska barn. 

Sektionen för internationella ärenden diskuterade Rädda Barnens rf:s beslut att 

upphöra med tillhandahållandet av internationella adoptionstjänster till nya kun-

der, och beslutets inverkan på den internationella adoptionsverksamheten i Fin-

land. Från och med 1.1.2025 tar Rädda Barnen rf inte längre emot nya adopt-

ionsansökningar, men kommer att slutföra alla pågående adoptionsprocesser 

och fortsätter att tillhandahålla eftertjänster för internationella adoptioner. Orga-

nisationens adoptionsrådgivning fortsätter som förut. 

År 2024 genomförde adoptionsnämnden en tillsynsresa till Colombia. Nämnden 

representerades av Irene Pärssinen-Hentula, ordförande och jurist Anne Ritari. 

Adoptionsnämnden besökte Interpedia rf:s statliga samarbetsinstans för adopt-

ion, Colombias cenralmyndighet för adoptionsärenden (Instituto Colombiano de 

Bienestar Familiar (ICBF)). Nämnden besökte också ett privat barnhem (Funda-

ción Casa de la Madre y el Ninõ), en mottagningsenhet för barnskydd i Bogota 

och den barnskyddsenhet som ansvarar för beslut om familjeplacering i staden. 

 

Colombias adoptionsförfaranden bygger på principerna i Haagkonventionen om 

adoption och den colombianska adoptionslagstiftningen. Colombias statliga 

myndighet (ICBF) ansvarar för arbetet med barnskydd och adoption. ICBF ut-

vecklar sin verksamhet genom att förnya anvisningar till myndigheterna. Under 

de senaste åren har myndigheten stärkt sin beredskap att svara på förfråg-

ningar om eftertjänster för vuxna adopterade. År 2024 genomfördes totalt 907 

adoptioner i Colombia, varav 330 barn adopterades utanför Colombia. Sedan 

1985 har totalt 630 barn adopterats från Colombia till Finland. Under de senaste 

åren har 3–6 barn adopterats årligen. 

 

Samarbete med centralmyndigheter för adoptionsärenden 

Adoptionsnämndens sektion för internationella ärenden samarbetar med 

centralmyndigheterna i andra stater för att utbyta landspecifik information. Land-

specifik information är nödvändig för adoptionsnämnden, särskilt när den utövar 

tillsyn över aktörer eller överväger förutsättningarna för ett verksamhetstillstånd 

för utländskt samarbete. Adoptionsnämnden begärde om information från 

centralmyndigheterna för adoptionsärenden i olika länder, andra myndigheter 

och adoptionstjänstorgan samt besvarade förfrågningar från dessa. 

 

Adoptionsnämnden deltog i det årliga mötet för de nordiska centralmyndighet-

erna för adoptionsärenden som arrangerades av den norska centralmyndig-

heten Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) 15–16.5.2024 i Oslo. 
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Nämnden representerades av ordförande Irene Pärssinen-Hentula, jurist Anne 

Ritari och överinspektör Minna Malviniemi. Adoptionsnämndens ordförande 

Irene Pärssinen-Hentula deltog i en diskussion med europeiska centralmyndig-

heter för adoptionsärenden om ökat samarbete vid bedömning av verksamhets-

tillstånd. 

 

Samarbete med HCCH Permanent Bureau som administrerar Haagkon-

ventionen om adoption 

Verkställandet av Haagkonventionen om adoption övervakas och utvecklas av 

Haagkonferensen för internationell privaträtt (HCCH), i vilken adoptionsnämn-

den deltar i egenskap av centralmyndighet. Senast ordnade HCCH ett special-

kommissionssession om adoptionskonventionen för centralmyndigheter år 

2022. Mellan sessionerna deltar adoptionsnämnden i övervakningen och ut-

vecklingen av genomförandet av konventionen, bland annat genom att svara på 

förfrågningar från den permanenta byrån (Permanent Bureau) i Haag. 

 

Åren 2023–2024 deltog ordföranden för adoptionsnämnden i HCCH:s arbets-

grupp, som behandlade de finansiella aspekterna av internationell adoption 

(Working Group on the Financial Aspects of Intercountry Adoption). Arbetsgrup-

pen bestod av länder som överlåter och tar emot barn, och sammanträdde fyra 

gånger under den fyra dagar långa sessionen. Arbetsgruppen beredde uppda-

teringar av anvisningarna för medlemsstaterna i Haagkonventionen gällande 

serviceavgifter för adoptionstjänstorgan, adoptionskostnader samt bidrag och 

donationer i samband med adoptionsverksamhet. 

 

Sammanställning av landsspecifika uppgifter från ISS-tjänsten 

 

Som stöd för sitt arbete får adoptionsnämnden landspecifika uppgifter och rap-

porter från ISS-tjänsten (International Social Services). Tjänsten upprätthålls av 

organisationen ISS/IRC (International Social Services / International Reference 

Center for the rights of the children deprived of their family). Adoptionsnämnden 

betalar en medlemsavgift till ISS, mot vilken adoptionsnämnden och adoptions-

myndigheterna i Finland kan använda ISS:s informationstjänster. 

 

Adoptionsnämnden träffade representanter för organisationen ISS/IRC vid det 

årliga mötet, där nämnden fick information om tjänsten och delade med sig av 

sina informationsbehov. Adoptionsnämnden svarade på ISS:s förfrågan om hur 

öppna adoptioner genomförs i Finland och adopterades rätt att få tillgång till in-

formation om sig själva. 
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Nämndens ordförande Irene Pärssinen-Hentula och sekreterarna Anne Ritari 

och Minna Malviniemi deltog i ISS:s rundabordssamtal om situationen i Ukraina 

25.3.2024 och ISS:s 100-årsjubileumsseminarium (Throughout time, across 

borders: Navigating child protection and restoring family links).  På seminariet 

behandlade bland annat ISS:s historia, barn som är i rörelse, utredning av ur-

sprung, familjevård, bortförande av barn och medling samt framtiden för barn-

skydd och socialt arbete. 

 

Samarbete med europeiska adoptionsorganisationer 

 

Ordförande för adoptionsnämnden Irene Pärssinen-Hentula och sekreterarna 

Anne Ritari och Minna Malviniemi deltog i den internationella konferensen för de 

europeiska adoptionsorganisationernas takorganisation EurAdopt som behand-

lade de generationsöverskridande effekterna av adoption (The Generational Im-

pact of Adoption). Konferensen ägde rum i Cambridge i England 17–18.5.2024 

och samlade adoptionsmyndigheter, representanter för adoptionsorganisationer 

och erfarenhetsexperter från olika håll i Europa. 

4.2 Verksamhetstillstånd för och tillsyn över internationella 

adoptionstjänster 

År 2024 beviljade sektionen för internationella ärenden finländska adoptions-

tjänstorgan tre tillstånd för internationellt samarbete enligt 90 § i adoptionsla-

gen. 

Interpedia rf beviljades tillstånd att fortsätta sitt internationella samarbete 

med den colombianska organisationen Fundación Casa de la Madre y el 

Ninõ. Tillståndet är giltigt 16.3.2024–10.2.2027. 

Interpedia rf beviljades tillstånd att fortsätta sitt internationella samarbete 

med thailändska Department of Children and Youth (DCY) under perioden 

16.12.2024–31.10.2027. 

Rädda Barnen rf beviljades tillstånd att fortsätta sitt internationella samar-

bete med thailändska Department of Children and Youth (DCY). Tillstån-

det är giltigt 22.10.2024–31.10.2027. 

Tillstånd får beviljas för en period på högst fem år. I samband med beviljandet 

av tillstånd diskuterade sektionen den förändrade internationella verksamhets-

miljön. Sektionen ansåg att det var motiverat att granska verksamheten med 

några års mellanrum och beviljade tillstånden för tre år. 
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Sektionen för internationella ärenden fortsatte sin årliga uppföljning av adopt-

ionstjänstorganens serviceavgifter och eftertjänster. Sektionen följde också upp 

adoptionstjänstorganens verksamhet vid tre samarbetsmöten. På mötena be-

handlades aktuella frågor, adoptionstjänstorganens praktiska arbete och föränd-

ringar i verksamhetsmiljön. 
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5 Bedömning av lämplighet för adoptionssö-

kande 

Adoptionsnämndens sektion för adoptionstillstånd prövar de sökandes lämplig-

het att vara adoptivföräldrar vid inhemska och internationella adoptioner. Till-

ståndssektionen beviljar tillstånd till adoptionssökande som är bosatta i Finland 

• inhemska adoptioner (adoptionslagen 40 §), 

• genom förmedling av tjänstorgan för internationella adoptioner (adopt-

ionslagen 41 §), 

•  utan förmedling av tjänstorgan för internationella adoptioner (adoptions-

lagen 42 §), 

• samt beviljar förlängningar av tillståndens giltighetstider och ändringar av 

tillståndsvillkoren; behandlar anmälningar om väsentliga förändringar i 

adoptionssökandens förhållanden och bedömer huruvida de påverkar till-

ståndets giltighet samt återkallar beviljade tillstånd (adoptionslagen 45 §, 

47–49 §. 

Adoptionsnämnden beviljar ett adoptionstillstånd för en tid på högst två år. Ad-

optionssökanden ska vid behov ansöka om förlängning av tillståndets giltighets-

tid innan giltighetstiden för tillståndet går ut. Under tillståndets giltighetstid ska 

adoptionssökande utan dröjsmål underrätta adoptionsnämnden om väsentliga 

förändringar av i deras förhållanden. 

Sektionen för adoptionstillstånd kan sammanträda i normal eller begränsad 

sammansättning. Den begränsade sammansättningen består av nämndens ord-

förande eller vice ordförande samt sektionens ledamot eller suppleant som före-

träder sakkunskap i barnskydd eller adoptionsrådgivning. 

I begränsad sammansättning kan behandlas ärenden, i vilka utgången i ärendet 

med beaktande av omständigheterna i fallet och nämndens tidigare praxis kan 

anses klar. Sektionen kan i begränsad sammansättning bevilja adoptionstill-

stånd för inhemsk adoption och internationell adoption via ett adoptionstjänstor-

gan, förlänga ett adoptionstillstånds giltighetstid, godkänna byte av adoptions-

tjänstorgan eller besluta om andra mindre ändringar i villkoren för ett adoptions-

tillstånd samt besluta att en anmälan om ändringar i adoptionssökandens för-

hållanden inte ger anledning att återkalla adoptionstillståndet eller ändra villko-

ren för tillståndet. 
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År 2024 sammanträdde adoptionsnämndens tillståndssektion totalt 19 gånger: 

11 gånger i normal sammansättning och 8 gånger i begränsad sammansätt-

ning. 

Adoptionsnämndens tillståndssektion beviljade 37 nya tillstånd för internationell 

adoption genom förmedling av ett adoptionstjänstorgan enligt 41 § i adoptions-

lagen och förlängde giltighetstiden för 48 beviljade adoptionstillstånd för inter-

nationell adoption. (År 2023 beviljades 45 nya tillstånd för internationell adopt-

ion, medan giltighetstiden förlängdes för 56 tillstånd.) 

Adoptionsnämnden beviljade 14 nya tillstånd för inhemsk adoption och för-

längde giltighetstiden för 15 tillstånd. (År 2023 beviljades 19 nya tillstånd för in-

hemsk adoption, och giltighetstiden förlängdes för 37 tillstånd.) 

Tillståndssektionen fattade totalt 19 beslut om beviljade tillstånd för internation-

ella och inhemska adoptioner med anledning av anmälningar om förändrade 

förhållanden (2023 fattades 21 beslut med anledning av anmälningar om för-

ändrade förhållanden). 

Adoptionsnämndens tillståndssektion behandlar enskilda ansökningar om ad-

optionstillstånd för internationella adoptioner utan adoptionstjänstorgan (adopt-

ionslagen 42 §). Adoptionslagen begränsar internationell adoption som sker 

utan ett adoptionstjänstorgan till exceptionella situationer, där det alltid är fråga 

om adoption av ett specifikt, identifierat barn. I princip kan en sådan situation 

uppstå om det barn som ska adopteras är en nära släkting till den sökande, och 

är i behov av internationell adoption. 

Under de senaste åren, och särskilt under de senaste två åren, har adoptions-

nämnden mottagit allt fler förfrågningar om möjligheten att genomföra internat-

ionella adoptioner utan ett adoptionstjänstorgan. Detta fenomen beror på in-

vandring till Finland och på att adoptionssökande som bor i Finland tillfälligt vis-

tas utomlands. Alla förfrågningar leder inte i slutändan till en ansökan om adopt-

ionstillstånd, men adoptionsnämndens vägledande arbete har ökat betydligt. 
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6 Utbildning för inhemska adoptionsaktörer 

En förutsättning för adoptionsnämndens verksamhet är ett omfattande samar-

bete med adoptionsaktörer. År 2024 deltog adoptionsnämndens ordförande och 

sekreterare i flera samarbetsmöten för inhemska adoptionsaktörer. 

 

Adoptionsnämnden anordnar årligen en utbildningsdag som samlar sakkunniga 

inom adoptionsrådgivning, adoptionstjänstorgan för internationell adoption samt 

ledamöter och suppleanter i adoptionsnämnden. 

 

Temat för 2024 års utbildning var stöd till unga adopterade och deras familjer. 

Utbildningen anordnades 8.2.2024 som ett hybridevenemang och nådde totalt 

69 inhemska sakkunniga som arbetar i olika skeden av adoptionsprocessen. 

 

Under utbildningen gav ordförande för adoptionsnämnden Irene Pärssinen-Hen-

tula en översikt över nämndens verksamhet och aktuella teman inom internat-

ionella adoptioner. Specialistläkare och docent i ungdomsmedicin Silja Kosola 

talade om ungdomstidens utmaningar och möjligheter. Licentiat i psykologi, 

specialistpsykolog i hälsopsykologi och utbildningspsykoterapeut Niina Rita ta-

lade om att stärka det interaktiva förhållandet mellan adopterade unga och för-

äldern. Socialarbetarna Saara Leinonen och Laura Uusitalo från Helsingfors 

stads adoptionsenhet diskuterade mötet mellan en adopterad ung person och 

hans/hennes familj ur synvinkeln för adoptionsrådgivning och stöd efter adopt-

ionen. Representanterna för vuxna adopterade Anu-Rohima Mylläri och 

Parvathi Willberg utbildade åhörarna om möte med rasism i adoptivfamiljen. 

Saku Jokisalo representerade också perspektivet för vuxna adopterade och 

granskade öppenhet och kommunikation vid inhemska adoptioner. Överinspek-

tör vid Migrationsverket i Finland Eeva-Maria Nieminen berättade om adopt-

ioner utan adoptionstjänstorgan och anknytande migrationsfrågor. Adoptions-

nämndens sekreterare, jurist Anne Ritari berättade om de frågor som uppkom-

mer i samband med tillståndsförvaltningen. 
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7 Samarbete med media 

Under 2024 publicerade adoptionsnämnden två pressmeddelanden, två webb-

nyheter och gav flera intervjuer till media. Adoptionsnämnden tillhandahåller ak-

tuell information om sin verksamhet på sin webbplats. 

År 2024 uppmärksammades de nordiska adoptionsutredningarna i media när 

Norge och Danmark begränsade tillstånden för internationella adoptioner och 

Norge inledde en nationell adoptionsutredning. Adoptionsnämnden tog upp att 

den inte har fått kännedom om misstänkta olagligheter i genomförda internat-

ionella adoptioner i Finland. Nämnden berättade dock att den noggrant följer 

med de utredningar som görs i andra länder och påminde om vikten av att de 

myndigheter som utövar tillsyn över adoption delar med sig information och hål-

ler sig uppdaterade om situationen. (Adoptionsnämnden följer läget i internat-

ionella adoptioner, 18.1.2024). 

Adoptionsnämnden svarade på flera intervjuförfrågningar om de nordiska ad-

optionsutredningarna. Nämndens ordförande gav en intervju till ett nyhetsinslag 

i Huvudstadsbladet, där man berättade att Finland följer med situationen för in-

ternationella adoptioner (Sverige, Norge och Danmark granskar internationella 

adoptioner – Finland avvaktar, HBL10.2.2024). Nämndens ordförande gav 

också en intervju i ämnet till YLE:s program Nyhetspodden (Därför kritiseras ad-

optioner i Norden, YLE 4.9.2024). 

Förändringar inom adoptionstjänstområdet i Finland diskuterades också. I okto-

ber meddelade Rädda Barnen rf att man lägger ned sin internationella adopt-

ionstjänst. Adoptionsnämnden berättade att den följer med förändringarna inom 

serviceområdet och påpekade att nämnden inte behandlar några tillsynsåtgär-

der som skulle påverka Rädda Barnens rf:s beslut (Adoptionsnämnden följer 

med förändringar i internationell adoptionsservice, 7.10.2024). Ämnet behandla-

des i nyhetssändningar och i YLE:s webbnyhet (Allt färre vill bli föräldrar, och 

det återspeglas också i adoptionen – en stor aktör upphör med adoption från ut-

landet till Finland, YLE 8.10.2024). 

Adoptionsnämnden framförde också att en uppdatering av handboken om ad-

optionsrådgivning skulle stärka genomförandet av stödet efter adoption (Med 

uppdatering av handboken om adoptionsrådgivning kan stödet efter adoptionen 

stärkas 24.6.2024). Styrelsen berättade också att färre adoptionstillstånd hade 

beviljats än under året innan (Lite färre beviljade adoptionstillstånd än året in-

nan 21.8.2024).  

https://valvira.fi/sv/adoptionsnamnden
https://valvira.fi/sv/adoptionsnamnden
https://valvira.fi/sv/-/adoptionsnamnden-foljer-laget-i-internationella-adoptioner
https://valvira.fi/sv/-/adoptionsnamnden-foljer-laget-i-internationella-adoptioner
https://valvira.fi/sv/-/adoptionsnamnden-foljer-forandringar-i-internationell-adoptionsservice
https://valvira.fi/sv/-/adoptionsnamnden-foljer-forandringar-i-internationell-adoptionsservice
https://valvira.fi/sv/-/med-uppdatering-av-handboken-om-adoptionsradgivning-kan-stodet-efter-adoptionen-starkas
https://valvira.fi/sv/-/med-uppdatering-av-handboken-om-adoptionsradgivning-kan-stodet-efter-adoptionen-starkas
https://valvira.fi/sv/-/med-uppdatering-av-handboken-om-adoptionsradgivning-kan-stodet-efter-adoptionen-starkas
https://valvira.fi/sv/-/lite-farre-beviljade-adoptionstillstand-an-aret-innan-
https://valvira.fi/sv/-/lite-farre-beviljade-adoptionstillstand-an-aret-innan-
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8 Internationella adoptioner till Finland år 2024 

Adoptionsnämnden följer med verksamheten för adoptionstjänstorgan för inter-

nationell adoption, samlar in uppgifter om deras samarbetsinstanser och sam-

manställer statistik över antalet barn som adopterats till Finland via adoptions-

tjänstorgan. 

8.1 Verksamheten för adoptionstjänstorgan för internationell 

adoption 

I Finland får tjänster för internationell adoption tillhandahållas av välfärdsområ-

den och samfund som har fått tillstånd av adoptionsnämnden. Adoptionstjänst-

organens uppgifter är bland annat att 

• bistå adoptionssökande vid internationell adoption av ett barn under 18 

år och samarbeta med utländska adoptionstjänstorgan, 

• övervaka att adoptionen genomförs i enlighet med barnets bästa, med 

respekt för i internationell rätt erkända principer om barnets rättigheter 

och utan att någon på ett obehörigt sätt får ekonomisk eller annan nytta 

av adoptionen, 

• tillhandahålla adoptivbarn och adoptivföräldrar eftertjänster för inter-

nationell adoption (adoptionslagen 33 §), det vill säga  

o förvara handlingar om adoptionen, 

o bistå den adopterade att få information från sitt ursprungsland, bland 

annat om hans/hennes ursprung, 

o ge den adopterade psykosocialt stöd och vägledning för inhämtande 

och hantering av information, även inför en resa till ursprungslandet. 

År 2024 fanns det tre adoptionstjänstorgan för internationell adoption i Finland: 

• Interpedia rf, 

• Rädda Barnen rf:s internationella adoptionstjänst, 

• Den internationella adoptionstjänsten vid Helsingfors stads social- och 

hälsovårdsverk. 
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Helsingfors stads internationella adoptionstjänst tar inte längre emot nya kun-

der. I oktober 2024 meddelade Rädda Barnen rf att föreningen också upphör 

med internationella adoptionstjänster till nya kunder 1.1.2025. Rädda Barnen 

rf:s och Helsingfors stads internationella adoptionstjänst slutför pågående ad-

optionsansökningar och skickar uppföljningsrapporter om genomförda adopt-

ioner till ursprungsländerna. 

Från och med början av 2025 centraliseras nya internationella adoptionsproces-

ser till Interpedia rf. År 2024 firade Interpedia rf sitt 50-årsjubileum. Föreningen 

grundades år 1974 för att hjälpa familjer att adoptera ett barn från utlandet. In-

terpedia ry har haft verksamhetstillstånd som tjänstorgan sedan 1985. 

Beslutet från två tjänstorgan att inte längre ta emot nya kunder tyder på att be-

hovet av internationell adoption av barn har minskat. Detta återspeglas också i 

statistiken från andra länder som genomför internationella adoptioner. Allt fler 

barn hittar en familj i sitt hemland. Det totala antalet barn som adopteras har 

också minskat. 

Även om antalet barn som adopteras internationellt har minskat, återspeglar 

inte antalet barn i sig omfattningen av adoptionsarbetet. I dag består en allt 

större del av adoptionsarbetet av eftertjänster. Varje barn som redan har adop-

terats och kommer att adopteras och hans eller hennes adoptivfamilj har en 

lagstadgad rätt till eftertjänster (adoptionslagen 33 § 2 mom. 3 och 4 punkten). 

Alla tre adoptionstjänstorgan fortsätter att tillhandahålla de lagstadgade efter-

tjänsterna så länge som adoptivbarnen och adoptivföräldrarna behöver det. Ad-

optionsnämnden fortsätter att följa upp tillhandahållandet av eftertjänster. Ad-

optionsnämnden och adoptionstjänstorganen bedömer att eftertjänstarbetet 

kommer att öka under de kommande åren i takt med att allt fler barn som adop-

teras till Finland når tonåren och vuxen ålder. 

För att säkerställa eftertjänster till adoptivfamiljer har Valvira tilldelat tjänstorga-

nen ett årligt anslag som godkänts av statsrådet. Anslaget har varit oförändrat 

2018–2024 och har tilldelats i samma belopp även för 2025. Adoptionsnämnden 

och Valvira följer upp användningen av anslaget. 

8.2 Utländska samarbetsinstanser för finländska adoptions-

tjänstorgan 

I slutet av 2024 hade finländska tjänstorgan för internationella adoptioner verk-

samhetstillstånd i sju länder. Rädda Barnens rf:s samarbetstillstånd med Kinas 

centralmyndighet för adoptionsärenden CCCWA löpte ut 5.9.2024. 
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Tabellerna nedan visar adoptionstjänstorganens gällande samarbetstillstånd 

enligt land 31.12.2024. 

Tabell 1: Rädda Barnen rf 

Land Centralmyndighet Kontakt 

Bulgarien Ministry of Justice ANIDO Association  

Filippinerna National Authority for 

Child Care (NACC) 

National Authority for 

Child Care (NACC) 

Kina (PRC) 

(upphörde 5.9.2024) 

China Centre for Child-

ren's Welfare and Adopt-

ion (CCCWA) 

China Centre for 

Children's Welfare 

and Adoption 

(CCCWA) 

Thailand Department of Children 

and Youth (DCY) 

Department of Child-

ren and Youth (DCY) 

Thai Red Cross 

Children's Home 

(TRRCH) 

Republiken Tjeckien Office for international 

Legal Protection of Child-

ren (UMPOD) 

Office for internat-

ional Legal Protection 

of Children (UMPOD) 

Tabell 2: Interpedia rf 

Land Centralmyndighet Kontakt 

Bulgarien Ministry of Justice Family National Asso-

ciation (FNA) 

Sydafrika Department of Social De-

velopment 

Abba Specialist Ad-

option & Social Ser-

vices (Abba) 

Indien Central Authority Re-

source Agency (CARA) 

Central Authority Re-

source Agency 

(CARA) 
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Colombia Instituto Colombiano de 

Bienestar Familiar  

(ICBF) 

Instituto Colombiano 

de Bienestar Familiar  

(ICBF) 

Fundación Casa de 

la Madre y el Niño  

La Fundación Ayuda 

a la Infancia Hogar 

Bambi Chiquitines 

Thailand Department of Children 

and Youth (DCY) 

Department of Child-

ren and Youth (DCY) 

Tabell 3: Helsingfors stad 

Land Centralmyndighet Kontakt 

Bulgarien Ministry of Justice Happy Child Associ-

ation 

Sydafrika Department of Social De-

velopment 

Jo’burg Child Welfare 

(JCW) 

8.3 Utveckling av antalet barn som adopterats till Finland 

Adoptionsnämnden och dess företrädare (fi. lapseksiottamislautakunta) har följt 

upp antalet barn som adopterats till Finland från utlandet via adoptionstjänstor-

gan sedan 1985, då nämnden grundades. Vid denna tidpunkt började den 

finska lagstiftningen reglera internationella adoptioner och tillhandahållandet av 

adoptionstjänster. I adoptionsnämndens statistik ingår barn som anlänt till Fin-

land via ett adoptionstjänstorgan. Statistiken omfattar inte s.k. självständiga in-

ternationella adoptioner som genomförts utan ett adoptionstjänstorgan. 

År 2024 översteg antalet barn som anlände till Finland 5 000. I slutet av året hade 

totalt 5 019 barn anlänt till Finland genom internationell adoption som förmedlats 

av ett adoptionstjänstorgan. Antalet internationella adoptioner ökade fram till mit-

ten av 2000-talet. Det största antalet barn anlände till Finland 2005 (308 barn). 

Sedan dess har antalet adoptioner minskat varje år. År 2015 anlände 93 barn till 

Finland, och 2024 anlände 51 barn. 

 

Antalet adoptioner har förändrats under enskilda år. År 2020 mattades adoptions-

processerna av i alla samarbetsländer på grund av Covid-19-pandemin. År 2014 

antogs i Finland en lag om jämställda äktenskap, varefter Ryssland inte längre 

överlåtit barn för adoption i Finland. 
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Det finns ingen enskild faktor som förklarar nedgången i internationella adopt-

ioner i Finland. Det har skett en tydlig minskning av antalet barnfamiljer, och de 

faktorer som bidragit till detta återspeglas också i adoptionerna. Det totala antalet 

internationella adoptioner har minskat i alla länder, eftersom allt fler barn i behov 

av adoption får en familj i sitt hemland. Internationell adoption bygger på subsidi-

aritetsprincipen, vilket innebär att barnet har rätt att i första hand växa upp i sin 

egen familj eller i sitt eget land (artikel 21 i FN:s konvention om barnets rättigheter 

och artikel 4 i Haagkonventionen om adoption). 

 

Å andra sidan är det totala antalet barn som anländer till Finland inte den enda 

indikatorn för behovet av internationell adoption. För närvarande behövs internat-

ionell adoption särskilt av barn i skolåldern och deras syskon med traumarelate-

rade och ofta även medicinska behov. Finländska adoptionssökande önskar ofta 

ett litet barn, medan barn i behov av adoption vanligtvis har passerat spädbarns-

åldern och har särskilda behov. Varje enskild adoptionsprocess förutsätter fortfa-

rande noggrant övervägande för att hitta en familj som kan tillgodose barnets 

behov. 

 

Adoptionsnämnden får uppgifter från finländska tjänstorgan för internationella 

adoptioner om adoptioner som de har förmedlat från utlandet till Finland. Adopt-

ionsnämnden får inte motsvarande information om genomförda inhemska ad-

optioner. En inhemsk adoption fastställs av tingsrätten, varifrån uppgifterna för-

medlas till Befolkningsregisterföraren (MDB) och Statistikcentralen. Förutom ex-

terna adoptioner sammanställer Statistikcentralen också statistik över adopt-

ioner inom familjen, som utgör största delen av de inhemska adoptionerna. 
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Antal barn som anlände till Finland 2003–2024 per land från största till minsta 

 

Barn som anlände till Finland 1985–2024 per land 

 



 
 
 
 

 

 

Antal barn som adopterats till Finland via adoptionstjänstorgan 1985–2024 

 

Land 
1985- 
2002 

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Tot. 

Bulgarien 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 4 0 0 7 1 0 0 13 

Domini-

kanska 
republiken 

6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

Sydafrika 22 23 24 27 22 25 36 41 32 45 32 37 37 35 14 22 14 22 5 25 13 17 18 588 

Etiopien 191 6 7 5 15 13 14 16 10 10 3 3 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 297 

Filippinerna 7 12 12 19 21 19 11 10 12 8 21 10 14 6 9 7 5 5 3 7 3 1 2 224 

Guatemala 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 

Indien 97 6 8 15 4 9 2 7 3 7 8 8 7 5 5 5 7 2 1 2 12 9 6 235 

Karelska 
republiken 

3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

Kenya 0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 10 4 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 

Kina 265 61 133 140 49 46 18 33 23 41 62 47 33 27 10 13 7 0 0 0 0 1 1 1010 

Colombia 385 37 22 20 18 14 17 11 11 7 8 2 16 5 9 8 6 8 8 3 4 6 5 630 

Polen 24 1 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 

Rumänien 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 

Sri Lanka 43 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 

Taiwan 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 2 3 0 0 0 0 9 

Thailand 334 64 36 42 37 27 24 31 22 8 14 15 15 9 11 13 10 21 8 26 24 20 19 830 

Ryssland 550 26 41 35 50 20 34 36 38 31 17 15 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 903 

Vietnam 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35 

Estland 60 2 4 3 2 3 1 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78 

TOTALT 2070 238 289 308 218 176 157 187 160 163 175 141 142 93 58 70 54 60 28 70 57 54 51 5019 
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